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l o s & r c k y a  A iis i ry ą c k a .
Rzecz- urzędowa.

23.  czerwca.  Dnia 21. czerwca 1860 wyszedł  w c. 
k. nadwornej i rządowej  drukarni  w Wiedniu i zosta ł  rozesłany 
XXXVIII. zeszyt  Dziennika ustaw państwa.

Zeszyt  ten zawiera:
Nr.  149. Rozporządzenie ministeryów spraw wewnętrznych,  sp ra 

wiedliwości i finansów z 21. maja 1800,  względem oddzielenia 
Wyższy  i Niższy Tńir.os od okręgu powiatu Krous tadt  i wciele
nia ich do miejskiej gminy Kronstadt.

Nr.  130.  Rozporządzenie ministerstwa wyznań religijnych i oświe
cenia z 5. czerwca 1800.. prawomocne w Siedmiogrodzie,  którcm 
się ogłasza zniesienie Syngełji w grecko -  nieunickiej dyecezyi 
Siedmiogrodu.

Nr.  .151. Rozporządzenie ministerstwa skarbu z 10. czerwca 1860, 
względem zwinięcia finansowo-powiatowej dyrekc j i  Neustadl,  t am
tejszego powiatowego sądu przychodów skarbowych,  tudzież zbio
rowej i finansowej kasy powiatowej.

Nr.  152. Rozporządzenie ministerstwa sprawiedliwości z 12. czerwca 
1860,  prawomocne w WĄgrzech, Kroacyt,  Sławonii,  Scrbskićm 
województwie i TcSńeskim banaćie, tudzież w Siedmiogrodzie,  
względem t rwania .prawa egzekucyjnego z wyroków w procesach. 
avi(:ieitoiis.

Nr.  153. Rozporządzenie ministerstwa skarbu z 12. czerwca 1860,  
względem zwinięcia pobocznego urzędu celnego II. klasy w Mestre. 

Nr.  154.  Rozporządzenie ministerstwa spraw wewnętrznych z 14. 
czerwca 1860, ważne w całym obrębie państwa,  względem zwi
nięcia iv Węgrzech  budowniozcj sekcyi  guberni) jeneralacj  i od
działów dyrekc j i  budowniczcj, następnie względem zaprowadze
nia prowizorycznej  władzy budowy krajowej w Budzie.

Nr .  155. Rozporządzenie ministra spraw wewnętrznych 'z 17. czerwca 
1860,  ważne w całym obrębie państwa,  względem zwinięcia rz ą 
dów krajowych i dyrekc j i  budowy krajowej w Karyutyi  i Krai-  

■ nic i administracyjnego poddania tych księstw pod namiestnictwa 
w Gracu i Tryeście,  n a s t ę p n i e  względem zwinięcia władz obwo
dowych w kraju nadbrzeżnym,

Sprawy krajowe.
( 1’cśitu U en ie  galicyjsk iego T ow arzystw a  gospod .

L w ó w ,  25. czerwca. -W sobotę dnia 23go b. m. rozpoczęły 
się posiedzenia 28go ogólnego zgromadzenia tutejszego T ow arz y
stwa gospodarskiego w sali biblioteki Ossolińskich o godzinie wpół 
do l i t e j .  Przewodniczył  prezes księże Leon Sapieha. Obecnych 
było Członków 155. W  zastępstwie protektora Towarzystwa Radca 
nadworny W.  Karol  Piwocki był przytomny na posiedzeniu. P. Tytus 
Wojciechowski,  delegat od Towarz.  roln. w Królestwie Dolskiem, 
przemówił  do Zgromadzenia imieniem swojem i kolegi swego pana 
Wojciecha Węgleńskiego.  Poczem sekre ta rz  Towarz.  odczytał  spra
wozdanie z czynności Towarz .  w ubiegłem półroczu,  a dyrektor  
Studziński zda ł  sprawę o zakładzie Lublańskim. Zgromadzenie wy
znaczyło komisję  do obejrzenia Dublańskiego zakładu,  do której 
składu weszli pp. hr .  Wódzicki,  Alcx. l lzieduszycki i Franciszek 
Albińowski. P. Ludwik Skrzyński  odczytał  wnioski Komitetu, aby 
ogólne Zgromadzenie wydało następne uchwały ;  1)  potrzebna jest  
zmiana w ustawach naszego Towarzystwa,  w skutek której  Towa 

rzystwo. uzyskałoby prawo wykluczania Członków. 2)  Przy wybo
rach nowych Członków głosować będą zawsze wszyscy Członkowie- 
Towarzystwa na zgromadzeniu obecni. 3} Poleca się komitetowi 
wyrobienie projektów odpowiadających powyższym uchwałom. Na-  
stopnie książę Adam Sapieha imieniem komisyi przedstawił  kandyda
tów na sędziów wys tawy rolniezo-gospodarskiej ,  która w sobotę 
otwartą została. Rozbierano nareszcie pierwsze pytanie z wydziału 
rolniczego względem czeladzi wiejskiej. Hr.  Russocki podał  wnio
sek w tej mierze,  aby prosie wysokiego rządu o ściślejsze wyko
nywanie przepisów służbowych.  Na dalsze dni program jes t  nastę
pujący:  w niedzielę 0 godzinie 4V8 po południu rozbierane będą 
pytania o chowie koni ;  w poniedziałek o godzinie 1 0 1/2 rozbiór  
pytań o chowie bydła.  Komisya Dublańska i sędziowie do szacowa
nia narzędzi  w Dublannch zrana : po południu wycieczka do Dublan 
o godzinie 6tej i próba narzędzi tamże;  we wtorek o godzinie 1 0 1/3 
rozbierać się będą pytania z wydziału rolnic twa; obiad o godzinie 
3csej. Po południu wystawa.  —  W e  środę przed południem og'ólne 
zgromadzenie,  ułożenie list kandydatów, wybór  zastępcy członka 
Komitetu,  wnioski Komitetu,  rozbiór pytań o chowie owiec;  o g o 
dzinie 5 tej po południu zamknięcie wystawy. We czwartek  o g o 
dzinie 11 tej przed  południem publiczne posiedzenie w  sali biblioteki 
Ossolińskich.

(Losowanie obligaeyi * r , 1853. — W iadom ości b ieżące .)

W i e d e ń ,  23..  czerwca. Dnia 2. lipca r. b. nastąpi w domu 
bankowym 16te losowanie obligacyi pożyczki,  zaciągniętej w Anglii 
w roku 1852, i 12te losowanie seryi pożyczki  loteryjnej z 4go 
marca 1854,

Jego Ces. Mość raczył  rozporządzić najłaskawiej,  ażeby 
przyzwolone najwyższem postanowieniem z 30. stycznia 1860 kwi
towanie czynnych oficerów' z wypłatą dwuletnej gaży ustało co do 
oficerów zagranicznych ż  końcem czerwca,  a co do wszystkich in
nych oficerów z końcem grudnia 1860.

Ameryka.
(Rządy prezydenta Geffrard w Ifajty,) 

l i  taj t y .  Z  P o rt (M P r  ince  donoszą pod dniem 28. kwietnia: 
Prezydent  Geffrard zajmuje się mocno podniesieniem nauki ludu, i 
zwraca  głównie swą uwagę nu zakłady edukacyjne. —  Według  
Monitora,  od czasu zaprowadzenia na nowo republiki założono 3 
licea i 4-9 szkół  głównych, prócz  tego 20 szkół  dla chłopców, 12 
dla dziewcząt ,  a 47 szkól wiejskich. Około 10.000 dzieci pobierają 
szkolną naukę kosztem państwa.  Szczególniejszą troskliwość po
święca rząd szkołom agronomicznym, ażeby znowu podnieść planta
c je  kawy,  a dekret  rządowy nak a z u je , starannie sortować ziarna 
kawy, ażeby gatunek znajdował coraz większą wartość na ta rgo
wicach europejskich. Stan finansów znacznie się polepszył.  Budżet  
wykazuje 1,762.500 dolarów hiszpańskich i 1,657.500 gourdes przy
chodu, zaś wydatki podają na 972.572 tal. ,  hiszp. i 10,775.658 
gourdes.  Byłego Cesarza Faustyna I. skaza ł rząd na zwrócenie 
i , 342.000 doi. hiszp. i wystawia,  zasekwest rowane jego posiadłości,  
plantacyc, domy itd. na sprzedaż,  a dochód z tego przypadnie na 
fundusz państwa.

Hiszpania.
(Rozprawy w Korteżacli.)

‘ Pil a d  r y t ,  19- czerwca. Manifestu infanta Don Jtiana senat 
nieprzyjął  jednogłośnie, Kortezona przedłożono budżet.  Wydatki  wy
noszą 1261 milionów, przychody 19 34  milionów rcalów —  dług 
państwa obliczony na. 740 milionów.

Minister finansów upraszał Kor tezów o potwierdzenie wypłat ,  
uiszczonych tytułem zaległego długu na żądanie Anglii ,  » ogłosił 
reformę celna, jakoteż projek t  ustawy względem sprzedaży dóbr 
kościelnych i użycie uzyskanych z tejże sprzedaży pieniędzy.



Wrażenie zrobiła mowa, która miał w Kortezach podczas de
baty nad adresem deputowany Coello,  poseł hiszpański w Turynie.  
P.  Coello,  odpowiadając mówcy z stronnictwa progresistów p. Sa- 
g-asta , dowodził  , że Hiszpania w przeciągu' dwóch lat ostatnich 
w skutek szczerze konstytucyjnej polityki Irjiuisteryalnej zyskała bar 
dzo w opinii Europy ,  do czego przyczyniła się także niemało woj 
na afrykańska. Co do bieżących ważnych kwestyi europejskich 
oświadczył  p, Coello,  że do utrzymania równowagi  europejskiej 
wielkie i potężne Niemcy są konieczne , i że pokój europejski wte
dy tylko będzie zapewniony, jeżeli sianie rzeczywiste państwo wło
skie pod berłem najbardziej ulubionego włoskiego książęeia.

(Nowiny dworu.  — P ro k la m a c ja  Królowy.)

Ł o i u l j n ,  20. czerwca.  Couri Circulare donosi o audyencyi, 
którą udzieliła 19.-. czerwca Królowa angielska niektórym gościom 
zamorskim. Jeden znich był  mieszkaniec Kanady, wprowadzony pod 
imieniem: Nah-ne~bah-wee-(f uny. Prócz niego byli przyjmowani u 
Jej królewskiej Mości dwaj naczelnicy z Nowej Ze land yi : Wiremu 
(Wilhe lm)  Totoe z R.ang-a-wbia w prowincyi Auckland —  i He- 
mara (co znaczyć ma Samuel)  B.eheran z Muku, z tej samej pro
wincyi.

Król belgijski przyjmował  19. ćzcrw7ca wdowę hrabinę Ncuilly 
i księcia Nemours.

Książę —  małżonek przyjął  prezydenturę na zebrać się ma
jącym międzonarodowym kongresie statystycznym.

■—  London gazelie  zawiera następującą proklamąfyę królę- 
ską za pobożnością i cnolą,  a za uchyleniem i karaniem zbrodni ,  
bezbożności i nieobyczajności.

Y icloria  R eg in a . ' Zważywszy  jak najściślej i ze względu re 
l igijnego, 7 że jes t  niezbędnym naszym obowiązkiem przest rzegać 
przedewszystkiem bogobojnośei,  i czuwać nad tern, ażeby służba 
boża była pełnioną,  a wys tępek ,  bezbożność-, rozpusta i niecnota, 
które tak Bogu nie miłe, a są zaka ła  dla naszej religii i naszego 
rządu,  zostały przytłumione i wytępione —  uradziliśmy za stoso
wne,  chcąc. by za rządów naszych kwitły re l j j i a ,  pobożność i do
bre obyczaje,  na wniosek naszej rady tajnej wydać tę p.roklamacw, 
i Oświadczamy' niniejszem, że 7es t  naszą królewską wolą i postano
wieniem, wyniszczać  i karać w kraju naszem bezbożność,  wystepek 
i niecnotę ii wszystkich osób , jakiegokolwiek one są stanu i g o 
dności ; spodziewamy się wiec i wymagamy by ludzie honoru i czci 
i w s z y s c y , którzy są w dostojeństwie i urzodadh, własną cnotą 
i pobożnością dobry dawali p rzykład,  i starali,  się wszelkie*! si ła
mi odwodzić ' innych od rozpustnego i nieobyyzajnego życia. Zaka
zujemy wiec surowo niniejszem wszystkim ulubionym poddanym na
szym jakiegokolwiek stanu . godności,  w święta pańskie ani w do
mach publicznych ani prywatnych; ' 'ani gdz iekolwiekbądź , gier 
w karty lub kos tki ,  ogólnie wszelkiej gry,  i wymagamy po nic ii i 
po każdym z nich,  ażeby w każdym dniu .świątecznym skromnie 
i ze skruchą słuchali nabożeństwa.

Jes t  oraz wolą naszą i rozkazujemy niniejszem suroWo wszy
stkim naszym sędziom, majorom,  szeryfom i sędziom pokoju,  j a ko-  
feż Wszystkim urzędnikom i sługom naszym tak duchownym jak 
świeckim i wszystkim innym poddanym naszym , których to obcho
dzi, ażeby ostro śledzili i karali osoby, które prowadzą życie r o z 
pus tne ,  nieobyczajnc i lekkomyślne ,  j akoteż  ażeby z Wszelką nsi|- 
nością starali się wszystkie publiczne domy gry i rozpusty wy
niszczać i nicdopuszczali żadnej gry w dzień Boży, ani w publi
cznych ,  ani w prywatnych domach,  i ażeby'  nie dozwalali Właści
cielom oberż i szynków wszelkiego rodzaju sprzedawać w święta 
podczas nabożeństwa wina, piwa i innych napojów,  ani tpż przyj-  
mywać w tym czasie do swych domów gości lub pozwalać im 
w nich zostawać.

Żeby zaś w tej mierze tern skuteczniej  pos tępywano, nakazu
jemy wszystkim naszym sądom przysięgłych i sędziom pokoju,  by 

zawodzie spraw swoich gorliwie starali się, ażeby śledzeni i ka
rani byli wszyscy ci ,  k tórzy się ośmielą stawać winnymi przes tęp
stwa jakowego zwyż poinienionycb, j akoteż  i ci, którzy zapamiętali 
wbrew powinności swojej niedbali są w ścisłem utrzymaniu powagi 
przepisów pomienionycb. Nakazujemy nakoniec, ażeby ta nasza k r ó 
lewska proklamacja  odezytapą została publicznie w sądach asysów 
i w obeo wszystkich przed rozpoczęciem ćwierć rocznych posie
dzeń sądów pokoju.

Dan na dworze naszym, w pałacu Buckingham, 9. czerwca 1860.
Boże zachowaj Królowe!

(Posiedzenie parlamentu z-,18. c /e rw c a . )
*W wyższej izbic zwróc ił  lofd Brougham uwagę izby na po

głoskę,  która od dwóclr  dni obiega w Paryżu i Londynie. Słychać 
od kilku dni w Londynie i Paryżu,  żq rząd francuski posyła albo 
przynajmniej zamierza posłąci znęezną siłę wojenną do Włoch  po
łudniowych i do królestwa neapolitańskiego. Nic może jednak temu 
dąć wiary. Lecz  w razie gdyby tak było,  obawinćby się należało,  
by wmieszaniem się>|w sprawy księstw sardyńskieh,  Papieża albo 
Wenecyic Tr f-|ncya nie zamąciła pokoju europejskiego. Lord Gran-  
ville odpowiedział,  że rząd nie otrzymał  żadnych .pędobnych wiado
mości. A co więcej że ta pogłoska wcale sprzeciwia się oświad
czeniu Cesarza Francuzów,  który wyrchiie  wyrzekł,  że w sprawie 

neapołitąńskiej  zachowa politykę, nieinterwencyi. Zapytywał nawet 
sam ministra spraw zewnętrznych,  i ot rzymał  w odpowiedzi, że ta

pogłoska zupełnie jes t  zmyślona. Stoją wprawdzie na tamtejszych 
wodach francuskie okręla równie jak  i angielskie, ale żeby Fr an 
c ja  miała zamiar wkraczać,  tak nie jest. —  Lord Ellenborough 
oświadczył dobrze, iż tyle w tej pogłosce pra wdy* co w wieści, 
że angielska załoga okrętowa obsadziła Casfellamare. —  Lord 
Brougham pochwala odpowiedź lorda Granville już dlatego, że gdyby 
F ra n c ją  była miała zamiar wysłać wojska do Neapolu byłaby o tern 
zawiadomiła rząd angielski. Earl Granville dodał jeszcze,  że o ile 
mu wiadomo, Franc ja  wcale nie ma zamiaru mieszać się w obce 
sprawy. Lord Brougham wyrazi ł  po tych zapewnieniach nadzieję, 
że nic nastąpi nic takiego, coby mogło przerywać pokoju. W  izbie 
niższej zapytał  p. Maguirc, czy rząd uważał  następującą wiadomość 
w dzienniku w Landers News -Lelter d. 5. b. m.:  „Słyszeliśmy,  
że nasz szanowny w ic e -k ró l  subskrybował na fundusz dla Garibal- 
dego , dla którego teraz zbierają w naszym kra ju ;  i że listy sub
skrypcyjne zachowują się w tajemnicy ete.;“ i dalej czy prawda 
że reprezentant  angielskiej korony w  Irlandyi sam osobiście bądź 
tajemnic bądź otwarcie jakąś sumo na wymieniony fundusz zapisał. 
Cardwel! odpowiedział ;  jeśli gdzie coś podobnego drukowano,  1o 
pewnie tylko zmyślono'; bo ile sam wie, niema takiego doniesienia, 
ani w Sannde.M N ew o L e d e r , ani w żadnej innej gazecie. Jest  
tylko w arlykule „z którego szanowny p. Maguirc przytacza słów 
kilka wzmianka o lordzie,, który niegdyś był namiestnikiem w Irlan- 
dyi, nie zaś o lordzie Carlisle który teraz len urząd piastuje. Edwin 
James zwrada . uwagę rządu na werbunki do wojska papieskiego 
w Irlandyi. Zapytuje co rząd w lej mierze postanowił i czy u t rzy
mał urzędowe doniesienia. Chodzi o to, czy rząd moe.en jest p rze
szkodzić lak oczywistemu nadwerężeniu uchwały par lamentu,  lub 
może milczeniem przyzwala na takie postępowanie. Na to p. Card-  
well :  jak tylko rząd dostrzegł, ,  że się zanosi na przekroczenie p ra 
wa, ostrzegł  natychmiast i objaśnił co ustawy nakazują. Raporła 
policyjne nadchodzą regularnie,  j fd nak  dotądnicma wypadku, by się da! 
proces wytoczyć. Wszystko co tylko można uczynił r ząd ,  ażeby u t rzy
mać powagę prawa. Seully ubolewa że się podnoszą słowa na pa
pieża obelżywe w izbie. Bo tych przemowach przeszła izba do 
rozbioru niektórych pozycj i  budżetu armii.

(P o se ls tw o  marokańskie* — W iadom ości bieżące* — S«sya cia ła  p ra w o d a w czeg o .)

P a r y * ,  20. czerwca.  Marszalek Yaillant przybył  przedwczo
raj wieczór do Paryża i odjechał już  do Fontainnbleau.

Baron ■ Rotszyld z Neapolu nie wraca do W ło c h ,  chce mie
szkać nad jez io re m, getiewskiem , gdzie przewidując dzisiejsze wy
padki, zakupił  piękną majętność.

Poselstwo marokańskie,  nocowało w Ługdunie i przybyłe dz i
siaj do Paryża a jutro odjodzie do Fontainebleau. Ich strój wpada 
w oko ; składa się z bogato haftowanej sukni tureckiej i z białego 
burnusa afrykańskiego. To zbliżenie się Cesarza marokańskiego do 
F r a n y i  poskromi jak  się spodziewają —  nieprzyjazne F ra nc j i  ple
miona w Algicryi.

—  Zapewniają,  żc sęsya ciała prawodawczego ma być znowu 
przedłużoną —  skończyć sic ma jak  wiadomo 16. lipca. Dużo pro 
jek tów jest jcąM&J do załatwienia,  także i dyskusya nad budżetem 
nie ukończona jeszcze. Na przyszłej  sesyi przedłożona ma być 
ciału prawodawczcmu nowa ustawa względem spadków.

Podatek od spadku ma być podwyższony , a gdy to nastąpi, 
podatki inne będą zmniejszone.

—  Słychać,  że marszałek Yaillant,  dotychczasowy najwyższy 
dowćdzea armii francuskiej we Włoszech ,  mianowany ma być g u 
wernerem syna cesarskiego,  zatrzymując godność marszałka pałacu. 
Posada guwernera byłaby najpierwsza z posad dworskich.

Wice - admirał  Rigault dc Genouiily, mniemany7 następca pana 
Parceval Duschóncs, miał wczoraj w Fontainableau długą konłerencyę 
u Cesarza.

Stan zdrowia księcia Hieronima jest  bardzo niebezpieczny i małą 
zostawia nadzieję.

(P o ży czk a . — W iadom ości b ieżą ce , — R eklam a cya p osła  sardyus&iego* — D oniesien ia
ss, No a po |u .)

T u r y a i , 18. czerwca.  Komisja  izby deputowanych,  złożona 
do zbadania projektu ustawy względem pożyczki 150 milionów, 
miała wczoraj pierwsze swe posiedzenie. Członkowie komisj i  byli 
za pożyczką i t ak  donoszą telegrafy gazetom wiedeńskim. Ocenia
jąc pożyczkę tę więcej ze stanowiska politycznego niż finansowego, 
uznaną-, że zażądana suma jes t  za małą. Kardynał  Corsi przebywa 
jeszcze),, w domu misyonarzów i j est  tam także biskup z Piaeenzy. 
Rozpoczęło się rozwiązanie brygady Sabaudya;  żołnierze w małych 
oddziałach wyruszają do Franeyi . ,

— Wychodzący w Sasari  dziennik Conotituiion donosi ,  ż.e 
rząd piemoneki przedsięwziął  stosowno kroki  ku skoncentrowaniu 
dwóch brygad , aby być przygotowanym na wszelkie wypadki.  
W Genuy spodziewano się 15. czerwca przybycia parowca „Italia/-  
który nadchodzi z Pałermu z ranionymi strzelcami alpejskimi.

N e a p o l *  Pay.s  przytacza co następuje:  Poranne dzienniki 
ogiaszpją depeszę, żc sardyński  poseł w Neapolu domagał się wy
dania dwóch s tatków parowych,  które flota neapolitańska zabrała i 
ażeby puszczono na wolność tych 800 ludzi, którzy na -nich się 
znajdowali,  dla tego iż mieli paszporta do Malty.- Depesza ta do
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daje jeszcze,  że poseł angielski Elliot popierał  tę rek lamacyę; od 
wczoraj  nie potwierdziła tego doniesienia żadna depesza. Nasze oso
biste informaeye pozwalają nam zapewnić,  że Anglia nie popierała 
takiego postępowania ambasady sardyńskiej .  Nawet  śmiemy u trzy
mywać, że nawet sardyński gabinet nie pochwalił  tego kroku posła 
swego,  gdyż taka reklamacya nie zdawała mu się być słuszna.

—  Fan Martyno wysłany do Paryża w nadzwyczajnej misyi 
powrócił  19. b. ni. do Neapolu i udał  się niezwłocznie do Port ici  
do Króla.  Jemu, jak mówią, ma być poleconem utworzenie noweg'o 
minisieryum. Książe Peti-ulia poseł- król. neapolitański przy dwo
rze wiedeńskim został  powołany do Neapolu. Jenerał  Nunziante,  
ma dowodzić w Kalabryi  i zjechał  do Pizzo;  obejmuje w komendę 
1(1.000 ludzi, których we dwie kolumny na zagrożone punkta wy
syłać będzie.  —• Turyóski  dziennik E spero  donosi, że ów paro
wiec, który jak  wiadomo flota ncapolitańska wraz  z statkiem ame
rykańskim zabrała,  miał to być parowiec „Utile,a który już  kilka
krotnie odbywał podróż z Genuy do Sycylii p rzewożąc ochotników 
i broń. Prawie  cała piemoneka flota stoi teraz w zatoce palermi- 
tańskiej na kotwicy. Załoga jednak mało się komunikuje z stałym 
lądem. Tak  samo zachowują, się załogi angielskie, hiszpańskie i 
amerykańskie,  z ausiryackiej  jeszcze i stopa nie postała na stałym 
ladzie. —  Koło Neapolu stoi t e raz  znaczna ilotyla francuska. —- 
Dotychczasowy dyrektor  minisieryum dla robot  publicznych w N ea 
polu został  złożony z urzędu,  D. Emanuele Carraeiolo książę de 
Santo Vilo jest  mianowany ministrem policji ,  a Aehil Rosica dy
rektorem roiniśtcrynm spraw wewnętrznych.

Niemce.
(Sejmowe uchwały goU.jakie.)

CńisŹa , 14. czerwca; Na dzisiejszem posiedzeniu sejmu k ra 
jowego obradowano nad projektem us tawy,  względem zniesienia 
ograniczeń stopy procentowej.  Projekt  rządu mówił za zniesieniem 
wcale ograniczenia,  lecz wymagał  by postanowienia co do procen
tów od procentów, jakoteż co. do zaległych procentów przewyższa
jących ilość kapitału, pozostały w mocy obowiązującej.  Sejm jednak 
oświadczył  się, ażeby i te prawne- postanowienia zostały zniesione. 
Z tą zmianą przyjęła przez  sejm ustawa zast rzega nadto, że w r a 
zie gdy dłużnik z zapłaceniem kapitału się ociąga , a p rocent  od 
kapitału jest  większy niż istniejąca stopa procentów zwłoki ,  większy 
ten procent  płacony ma być i j ako  procent  zwłoki.

Tureya.
( W u v t a r \ e  W. W ezyra.  ~  Skutki podróży W. W ezyra ,  ~  Odpowiedź izby rouUarfsUiej 

na mowę od Ironu. -  P o ża r . )
K o i s s t a n l y n o p o l ,  1 £■ czerwca.  Wielki W ezyr  jes t  obecnie 

w Sz um l i ; w Warnie bawił  tylko jeden dzień. Zwołał  posiedzenie, 
które t rwało godzin dwanaście, a skutkiem tych narad było z ło
żenie Baszy z urzędu i uwiezienie niektórych innych urzędników.

—  Jo u rn a l de Constaniinopfe powtarza  z dziennika B y zu n - 
lino wychodzącego w Konstantynopolu doniesienie, że podróż wiel
kiego Wezyra  już te raz wydaje dobroczynne skutki i będzie kiedyś 
tw orzyć epokę w dziejach Turcyi.  Wielu urzędników' potraciło już  
urząd za przeniewiers two i nadużycie władzy,  wielu zaś poszło 
pod śledztwo. Szczególniej  ulegli pod rygorem kary ci z u rzędni 
ków, co wbrew woli Sułtana postępowali.  —  Osobna komisya r o z 
poznawać będzie stan korpusów armii w różnych prowiucyach pań
stwa , aby zaprowadzić pożądane ulepszenia. —  Izba mołdawska 
wr odpowiedzi na mowę, którą książę Ku z a zagaił  posiedzenie, wy
mieniła przyczyny dla których nowe minisieryum zaskarza byłe mi- 
n is te ryum; krok ten jes t  przedmiotem obszernego sprawozdania,  
które wszyscy członkowie nowego gabinetu podpisali. W  adresie 
swym mieni akta dawniejszego rządu za dowolne i konstytucyi p rze
ciwne, księcia zaś samego uważa wolnym od wszelkiej odpowiedzial
ności. —  Dnia 10. b. m. wybuchł W' Konstantynopolu pożar  tak 
straszny,  jakiego już od lat wielu nie pamiętają.  .Spłonęło 6 dziel
nic miasta, 1200 domów i S00 sklepów. Z czego powsta ł  nie wie
dzieć jeszcze.

Doniesienia % ostatnią] poczty.
T r y e s t ,  23. czerwca.  Angielski paropływ wojenny „AIacrity“ 

zawinął  tu z Kortu.
' S T s r y n ,  21. czerwca.  Mówią, że hrabia  A m a r i , który bawi 

tu od kilku dni, przywióz ł  list Garibaidego do Króla Wiktora  Ema
nuela z doniesieniem, że opinia publiczna w .Sycylii oświadcza się 
za anesyą.

Yillamarina n i e  reklamował u rządu ncapol. obudwu zabranych 
s ta tków,  lecz protestował przeciw zatrzymaniu kilku poddanych 
piemonckich, którzy znajdowali się na tych okrętach.  —  Komisya 
względem pożyczki  na 150 milom obrała adwokata Teechio swoim 
prezydentem. Dziś byli na posiedzeniu Eanti i Vegezzi ;  nim nastąpi 
wybór re fe renta,  musi komisya wysłuchać jeszcze wyjaśnień, prezy
denta ministrów i ministra spraw wewnęt rznych.  —  Conte Bola ,  
komendant sardyńskiego paropływu wojennego „Antluon,“ podał się 
do dymisj i, a wstępuje w charakterze sekre ta rza  marynarki  do słu
żby rządu rewolucyjnego w Balerinie. W  Antygnase w pobliżu 
Medyolańu uwięziono pięciu żołnierzy za czytanie biblii.

Na ostatniem posiedzeniu izby interpelował  Brune t ministra 
"z g l ęd em  kilku dowolnych czynów pana llicasoli,  i pragną ł  dowie

dzieć się dokładnie, j aki  j est  zakres  działalności toskańskiego gu 
bernatora.  —  Rząd otrzymał  upoważnienie,  nakazać jeszcze w roku 
1860 uzupełniający zaciąg 1000 majtków.

S l u n m s i u » 21.  czerwca.  Dziś rozpoczął  się proces Monsi- 
gnora Ratta.  Pro kura tor  proponował Z x/^ roku więzienia i 2500 
l irów kary pieniężnej. Trybunał  w Forl i  skazał  nauczyciela gimna- 
zyalnego Barbiani, uwiezionego za podobne przestępstwo, co Mon- 
signor l latta,  na jednoroczne  więzienie i karę pieniężną 200 li rów.

W iadomości handlowe*
Zestawienie przeciętnych cen czterech głównych gatunków 

zboża i innych foraliów, jakie były w drugiej połowie maja b. r. 
na targach w obwodzie lwowskim, żółkiewskim, przemyskim, sa 
nockim, tarnoopolskim i czortkowskim.

O b w  <5 d

CO o .
t- <u £ a e £

c u o
~ *iS3 0. VI -1 J

zr. cen. zr. cen. zr. cen. zr. cen. zr. cen. zr. cen,
waluty austryackiej

Mec pszenicy . . . 3 45 3 67 3 84 3 84 3 7 3 3
„ żyta . . . 1 89 1 94 2 37 2 50 2 20 2 9

jęczmienia . 1 69 1 71 1 79 1 90 1 87 1 81
., owsa . . . 1 ‘38 1 35 1 35 1 23 1 46 1 25
., hreczki  . . 2 23 1 97 9 17 2 31 2 41

kukurudzy , * 4 2 52 2 31
„ kartofli . . , 75 - 60 87 92 76 * 66

Cetnar siana . . , 1 16 1 13 1 4 1 12 1 40 1 38
„ wełny . . . * 105 125 , .
„ nasienia konicza . 15 . 41 *

Sag drzewa twardego 7 66 5 48 7 19 5 17 8 25 7 58
„ „ miękkiego 5 56 4 18 5 35 3 59 6 5 38

Funt  mięsa wołowego . 11 10 1 2 i 12 ♦ 10 ♦ 9
Mas okowity . , . ♦ 50 . 45 * 59 63 . 40 . 40

P rz y je ch ali  do L w o w a .
Dnia 25 czerwca.

Iltoel rosyjski: PP. Pajgert Stan.,  z Kr/.ywenki. — Jadko Jury, z  Rosyi.
Hotel europejski: Ustrzycki Wal , z Zamieehowa. — Baroni JaD, z Slo»  

wity. — Chwalibóg Jan, z Lipowca.
Holel I .anga: Rutkowski Władysław, z Czerlan. — Gizowski Józef,

z Hermanowie.
Hotel angielski: Majewski Józef, z Maxymowa. — Janocba Ant., z Sta

nisławowa, — Jaruntowski Antoni, z Jabłónki. — Kratter Henr., fizyk obw.,  
z Złoczowa.

Hotel Kubna: Pajączkowski Józef, z Pieczygór. —  Pajączkowski Nar.,  
c. k. kom. obwod., z Sambora.

Do domu zajezdnego nr. 179% : Sierakowski Wład.,  z Pobereżec. —*
Serwatowski Wojciech, z Boniowa.

W y jec h a li  ze  L w o w a .
Dnia 25. czerwca.

PP. Hr. Drohojewski Józef, do Balicy.  — Hr. Mier Felix, do Radzie-  
cliowa. — Br. Dietrich-MiHiłz, do Stupnicy. — Jaworowski Józef, do Mościsk.— 
Puchalski Michał, do Wolłoy. — Puzyna Włodz,,  do Martynowa. — Czerwiński  
Jul., do Glińska. —- Stanek Jan, do W iszenki.  — Nowacki Kaz.,  do Tejsa-
rowa. — Strzelecki Adolf, i Pctulacz Mik., do Krakowa. — Balia Grzeg.,  do
Botoszan. — Strzelecki W ł , do Krakowa. - -  Lewicki W ł  , do Przemyślan. —  
Rubczyński Maur , do Bilitówki. — Kęplicz Kaj., do Myszkowa. — Hr. D z ie-  
duszycki Zygm., do Medowy. — Hr. Dup.in Borkowski Stan., do Seredni.

S po strzeżen ia  m e t e o r o l o g i o m  w e  L w o w i e .
D nia 2 3 . i  2 £ .  czerwca.

Pora

Barometr  
w mierze 

parys. spro
wadzony do 
0" ileaum.

Stopień
ciepła

według
Reaum.

Stan po
wietrza 
wilgo
tnego

Kierunek i siła  

wiatru

Stan
atmosfery

7. god. zrar.a 
2. god.po poł.  
lO.god.wiecz.

32: .  58 
328.14  
327 24

Po p

-t- 17 1
w - 23 0 
-t- 14 7

oludniu i

80.2
72.9
92.8

wieczór b

południowy sł. 
północny „  
półn.-zach. „

irza 2 4 . ,-,92.

pogoda
pochmurno
deszcz

7. god. zrana 
2. god.po poł. 
lC.god. wieez.

m
327 22  
326.77 
326 77

■+• 17.0 
~h 20,4  
■+■ 15.6

86.7
70.9
90.6

polud.-zach. s).  
wschodni  
południowy „

pochmurno
»

Po południu burza 0 . —80.

T  S 5  A  T  l i .

D z iś  opera niemiecka: _ j jWi/fMia *, S ® « r t i e i “ i tańce w aktach. 
Ju tro  na scenie p o l s k i e j : ; , § l u b j  p a n i e ń s k i e komedya w 5 

aktach Alex. hr. Fredrą .
Ju tro  także w sali redu tow ej: Koncert solo-liarfisty p. Ant. Zamara 

z udziałem panny W ygrayw alskiej,  pp. De Lange i p. Miła- 
Saewskiego.
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K m s .  l w o w s k i .

Dnia 25 c z e r w c a , '

Dukat holendersk i  ,  ............................ .
D uka ł  cesarsk i  , .. . . . , . .  ■ •
Pó łim peryał  zł,  r o s y j s k i ........................
Rubel  s reb rn y  rosyjski  . . . . . . .
Tali',!’ p r u s k i ............................   . . . .
Polski k u ran t  i p ięciozłotówka . . -
Galieyj.  l is ty  zas tawne za IDO z łr .  i
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wal. austr .

Pożyczka  narodowa

b e z
kuponów

goić w ką  : ■lowareno
zł. e. zł. c.

5 94 5 99
5 99 6 5

10 35 10 50
1 9 > 2 2
1 92 1 96

84 — 84 40
7-1 40 *2 .8
78 ’ 4 ' 79 40 '

pien. tnw a -
go po 49 zł.  m. k. 8 4 .— 85 50

„ 40 40. - 40-5 0
„ 40 15 « 37.-50 38 —
„-40 ?,<} 75 3 7 .—

a „ 40 38 50 3 9 .—
jrjBsa 20z!.  ,? . 23 50 2 4 .—
a 20  „ „ •27 .50 28. -

U> „ » 14.50 1 5 . -
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K o i . C e s . K l i O y  p.ogiH) zł.  Dii   191 fe?>
Poiud.-póln.-njeiii .  kzlei 

kom. po 200 z l.  in. k.; . 130'50 : i t l  ™- 
K'olci Cisy po; 200 r.i .mr.dt.
'•-po lOttz t.  , wpięty 126,— 3*6--
l.orali.r.wcn. kolei żel.  oq - 

2 ł »  !sł. w. a. czyli 560 fr.
* wylata (50%.) . . , ^ 5 % Ł -  M g i  ~-

Koł. K a r .  Lud. po 200 zł. 
m •». wpł.polOÓzł. (60  % )  130 75 131 —  

Kol. I r e s? 1' . T y r e ,  !. e m is -  
po "2H0 z i m . k .  . . . .  S4—  £0.—

dlto. U. eiuis.poSOOzl. m.k. 5 8 , r r  6 2 .— 
'Kolej,’ B u s te h rad z k a  |>o

500 zł.'.UH k, ' * • . -640.  660—
Kniej Aussig-r-CiepH'
200 zł. m. k. . . . ' 80 — -; 8 2 —
.% wplata  60,zl,  (301%,)-. —

Kol.-.Uern. Hoss.  po 200 zł.  — .— — •—
dl te. z p ierwszeństwem.

: p.o ,200.j»ł, m. k .  . . . . — .— 200.—

pień. towar
Kol. Grac.-Kofl.  i Tow. 

gdrn. po -200 zł. w. a. , •— .116.— 
Austr. ,  t ew arz .  żcgl.  par.  

po 50!) z ł.  ni. k. . . . .  441—  442 .— 
Lloyda w T ry eśc ie  po

500 zł. m. k , ...................  199.— 200.—
Mostu łańc.  w P e sz c ie  po- 

, 500 z ł.  m. k. •. • .. - - 393 .— 335 .-  - 
' T  o w . m ł y n a  p a r . ^  W ied. 

po 500 zł. m.- k. . . . 340.— 350.— 
Rowsz. a u s l r .  Tow. gaz, 

po 260 zi. m. k. . . .  —.— — . —

f&. UAttiy z a ś t a w a e .
„  , /filet,  po 5 ,; 100 — UH 50uanntt naro-  | , 0  ̂ 9? 50 hg _

li OV, cgo |  p j.jjęy.j,SC-/ . dO
w mon, ' i c##por>^  03 — 93 50
-5, , / ffcl ! 2 111. 5%
.b aB lm ra ro -  K a l .) a zł. 1 V 0 . -  - -

ó o w t g o  ( los .
w.wili- ausi-r. |  ’})f) _ g8 .7f) 8S 9o
G s l . 'T « t e |k i ^ d ' . p o 4 % \ .  . 83 .50  84.80 

■ #}>-nga<>y*. k  p r a w e m

Kolej iłdlżliiefy po 5%. za 
ltt.0 ’y .  m, k. . . . . .  .05,15 0 6 .— 

T b w. ;:us!i-. i,o!. państwa 
p ś '5 0 0 ' f r .  • . . '  . . 1 2 7 — - 128—

H<jjl. pół-n. po 100 zł. ni, k. 95 .— 95.50 
Kol. Lomb. wen. po 500 lVvl-27.»~. 128.

85. 86. -

■; , 9 3 —
88 5 i) 8 9 , - '

Koi. Gioggn. za 100 zł. 
Tow. żeg .  ps»r. u a Dun.

’. :u. !;.................
100 zł. . . .

?..e 100 z 
za

6 . L o sy . 
■dla i isrnll* jK>iast,  i j c -

100 z ! . '  w. a. . , . . . .  fOS 74 107.
Tnw. ’/.!•£.'par,**® Din:, po 

100 z iT  m. k. . . . . . 103:2(5 103 50
Dobyci: 'k ryć.  po t!  Oz!, wrs il  16. - 11?. -
Pożycz, m io s l i i  Rudy po 

4Ó‘ z?: w. a. , . . . ' . 37,25 37,60

Salina 
■Pallicgo 
Cl arego

Wdliisteiri 
ltegSevichi

W e k s l e .
(Na 3 miesiące .)

Amsterdam za 1.00 zł. hol. — -— — —
^ P g sb u rg z a  100 zł. w. p.-n. — . — 109. 
Berlin za  100 tal.  . . . 190.60 1S0.60 
W rocław za 100 ta!. . . — .— — .-
F ran k fu r t  za 100 zł. w. p .-n — .— 109.25 
Geuua za  100 lir. picm. . — - — . ■
Hamburg za H)0 M. 13. . 96 25 98.25
L i p s k  z a  HiO t a ! .................... — . —  — .—-
Liw urna za 100 l i r .  tosk. - . — — .—
Londyn za SO ft. sz t  . . — . — 127. — 
Lngiiun za  HiO fr. . . . -- — . -
Medyolan za 100 z t ,  w. a. — .— -  . -
Marsylia za 100 fr. . . , — . — — .—
Paryż zwt f r ...................— . — oO
Praga za 100 zł. w. a. . — . — — —
T ry es t  .za 100 zł.  w. a. . —-.— —
Wendcya za 100 zł. w. a. — .— — ; —

(.31 dni po ukazaniu .)  
Rukjsre.szt za 100 p ias tr  woł.~~ — — 
K onstauh nopo! za 160 piast. tur.  — — 
Dyskonto "weks. Bnnk. nar.  . . . 5%
Procenta  za zaliczki Bank. nar.  

na pap. p u b ! ................................ , . 5%

8£W5’S K l o t u .  .
w p rz ec ię c ia  w w. a. 

Dukaty ces. rnarL. . , . . 6 zł.  3 :>/ , 0 c. 
(jfia. pcWcj wagi . . .  6  „ 3 |

K o r o n a ................................... 17 „ 60  „
Fółkoronr- .  .......................—  „ — „
Napolcondor . . . . .  — „ — „
Rosyjski imperjak . . . . . — „ — „
Kurs korony w  c, k. kasach 13 zł. 50 c.

o  m  i  p r  j e *
©  Ą  e  z  iv  a

. . ,d y.r e k ę y i , .ga ! i c ^ j  s k i  e g  o T o w a r z y s t w a  m u z y  oz  n..c g o.

- ■ n:Nie%apr2#cżdny:' ,w pływ t- Ijaki -wywiernja- sz łuki  Jiekfte iiai uszlachfl-r.-ienie 
Obyczajów- [ podhiesichie;  żydia 'ducliowęgo w narodzie ,  slaWia jn jfy lu ta  a rfy- 
s tyczne pod opiekę całego - krajtfj"
, j'; Ęia gipj:\s#ększa;moż,o:9p j ^ ę  zasługuje.-nmzyka, co U L  się .wp!“ ą w ż y c ie  

nasze, ze to w arzyszy  . nam ód kolebki do grobu,- wśród wesela i enm ika ,  na 
polu Mtwy: i- w świątyni -Pańskiej,  a kśzlalcciriein sz tok i- 'za ję ło -  się  dla 
Galic ji,Utnie jąijG we L w o w i e  towatysyełwo ja szg szn e .  .

Postęp to#ar łysL w a tego mającego na celu (ak. wzniosłe  zadanie ,  zależy 
od środków maloryalSyebJPte zaś ''ód ilości' e-Jftiii-flPw. DblyW/Jzas ma to w a rzy 
stwo ezłenków ' w spierająćyćh  - go rociRtemi • ’ wkładkam i po 8 z lr .  p raw ie  tylko 
w V£yflfńi“L'xomo, !FV yższe  datlji roczne ,  k tóre  za s taraniem  d y rc k e j i  zasub* 
skryho.weii niclilojiay tros-kli-.yi o: w zros t  sz tu k i  obywatele, .k ra ju  na trzy łata, 
BsUj.v j iiż  z rakiem hic-^ą^yti:. Miinę j a k  szczup łych  funduszów urządziło  to 
w arzy s tw o  szkoło śpiewu, iu a t ru t^ i l jó w  sw yczkowyeh * teo ry l  muzy-sznej, ;t 
p rzyte in  utWiijPAyto' s tow arzyszen ie  sjiieWu ' chóralnego- ba rłdduicsicniu muzyki 
kośeięJr.ęii.,- ;

■ Z a k ła u 1 muzyczny . rozw ija  sięf .więc  w spie rany  »iłatni mężów .prawdziwym 
dla sz tuki (iżywicny. iL zapał;  In) Idz ie  tylko o to, ky  sz łackelny bodziec służenia 
krajowi p rzez  inozebab ofiary wszysitkich’ i wapó-iuie -;do względnych zagrzew ał 
oiSi \i i ą ..

Dio -was więe.-Sstatiowni-obywfióle-ł-.i'ajo,-; | l ó r y c ł ł  opićce tyle zakładaśv 
byt swój i rozwój zaw pódnbśim głos l i r  sp raw ie  towarzystwa.' Diuży-ez-
uego, ffhy i tęr. zakład łidzr.cuT uczóslh ictwom  waszem  vłs]ii«rany osiągną! byt 
ułezachwiauy, i nie ( j ik o -ń a z ty f  l e c z  c z y n e f f  sta ł  się  inslytucya k ra jow ą;  — 
z#.łWkiadk.ę co óldapojępyAcz.ego -fpjc ,j.est ,.uicznaczęeą^-óśj&zajemni sio jeszcze  
.towarzyalwo corocznie  hszp la toem  urzee łam em  zbioru pieśni narodowi cli.

Dla p ośredn ic tw a  w t*ó- celu ohrano '*"0  wszystk ich  obwodach ajentów', 
.a; .dyęekcya ni_a--rlinę -w.iąrąj-jće ^ l n ł w i a j ę e . w ten sp o só l  przysląpiem® do' tŁwa- 
r z y s l w a  ■mużyężneg-B,, z n a jd z k / f  Ja*»(eSi w narodzie,  :e(4»ze:;lięą -przyczyp-ió się 
do w zro s tu  sztuki na pożytek k ra ju  i chwałę  Boga! , ' ■.

. dnia. .16 , o s e rw ę a  1860..

P r o g r a m  28' ó 1 n e f lo  z g r o m a d z e n i a  18-30 r .
W to rek

p r f t f r  południem o -g rd z .  10V2 rozbiór pytań o rolnictwie.
Objad o .godzinifi 3 d c j ;  •
Po p łudniu wystaWa.'

■ :' -. Sr:.-da
- prłMd- pphul-oiem -ogólne zgromadzenie.  .

•Ułożenie list kandydatów za imiennem wezwaniem.
- WyłWr ozlf/nk;t zas tęacy  komitelu.

-' W n is sS f  '■ kifniiti-tu.-
fiożlitó;* pytań o ehowieAowiec.
O bw iłszczeh ie  n o w o . p rzy ję tych  członków tow arzystw o i członka z a 

stępcy kłniifi-tu.
Po poht!! ni u o godżi nie 5t''-j zamknięcie W ystawy j losowanie'.

' C zwartek
o g o d z if i jo - l i t e j  puhiiczne $wie iŁeii ie .
(AVi,-id«nin:-;ci % pro w Bfcyi. — Nięsat-zęsiły w ypadek .)  Dnie. 7go b. n.. 

z .d a f i j l  ssę w O ż i e m i r> i e ,  w obwodzie s!u’ horsktm ' następujący smufnv 
wypad«'k :.  Chłopak młynarski W alen ty  M. z B r ię idau  *« jm u#ó  się' smarowanie.u  
w i lca ,  był tak.nieostrożnym, i i  Bolo ir.iiiiskie pochwyciło go za ręk aw  koszuli,  
•pociągnęło .do ;góry  i 'żg.ruehifało '^ p o w a lę ,  N ag le  uciszenie  się młyna u d e 
rzyło  ó be-cny cii na- dwór ze włościan;- wydobyto 'DatytbtiRast' n ieszczęśl iwego 
chłopca, ale już  był nieżywy.

(fscii-rasia się  .monet w obiegu.)  Prze łożony  men.niry p ę te r s ju r s k i f j ,  
j enc ra ł-f l ia jo r  Bulcnięjy , p rzed s ięb ra ł '  niedawno próbę dla zbadania, .jaki może 
b y ć . ubytajj  wagi. manet z ło ty c h 'w  stosunku <!.ó monet sreb rnych  w obiegu. Za 
p^otiiocą sz tynznego p rzy rządu ,  w którym tnoncly złote i s reb rn e  wystawione 
były .przez  • 4 ^ .godzin na  j e d n o s t a j n y  tarcic,  przekonana  się, że  z 20 funtów 
s r e b r a  i b J o - w . s g i  m  8 zo.łotsików (których idzie 96' na  funt),  a z 20 funtów 
j j lo ta  na 15 zokTników, i żo zatem rogu*ty ziole t racą  w obiegu prawie  dwa 
raży  tyło -\yaHL co srcbrr .e .  . B iorąc  na. uwago slosunek 'w artośc i  zło I a do 
s re b ra  jak  i • 15%.,. można przypuszczać ,  że  na monetach złotych trac i  się  
w obiegu p l-M fa  trzydzieści ra zy  więcej niż na moactacii srebrnych .

:dś¥5śr?ą
G ł t iw r ty  U c t l a k i o r  j ® ,  ^ s r s e n i a w t t <5 c. k. (lalic. drukarni rządow ej.


